
 

            

  

  

 

   

  

 

  

      

  

 

         
  

   

 

PARTEMENT 
LANDBOUW 
,& ViSSER IJl 

Vlaanderen 
is landbouw & visserij 

MAANDELIJKS OVERZICHT VAN DE PRODUCTIE VAN EN DE HANDEL IN 
BROEDEIEREN EN KUIKENS 

(Verordening (EEG) Nr. 617/2008) 

Deel I 

Land: België Maand: augustus Jaar: 2018 1000 stuks 

A. Ingelegde broedeieren 
hanen 
kippen 
kuikens 

leg 

hanen 
kippen 
kuikens 

slacht 

hanen 
kippen 
kuikens 

gemengd 

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders 

Selectie / vermeerdering 0 0 - 0 0 0 0 

Gebruik 7 039 32 800 - 0 0 59 17 

B. Export van broedeieren 
hanen 
kippen 
kuikens 

leg 

hanen 
kippen 
kuikens 

slacht 

hanen 
kippen 
kuikens 

gemengd 

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders 

Selectie / vermeerdering 
intracommunautair 0 263 - 0 0 0 0 

Gebruik intracommunautair 86 8 914 - 0 0 1 0 

Gebruik derde landen 0 13 802 - 0 0 0 0 

C. Bestemming van de kuikens (= 
OPZET) 

hanen 
kippen 
kuikens 

leg 

hanen 
kippen 
kuikens 

slacht 

hanen 
kippen 
kuikens 

gemengd 

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders 

Vrouwelijke selectie en 
vermeerderingskuikens 0 0 - 0 0 0 0 

Legkuikens 413 - - - - - -

Slachtkuikens - 23 425 - 0 0 72 7 

Gesekste haantjes - 0 - - - - -

Deze tabellen werden bekomen na gegevensuitwisseling tussen de bevoegde overheden in België. 

11/09/2019 
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IN- EN UITVOER VAN KUIKENS 
(Verordening (EEG) Nr. 617/2008) 

Deel II 

Land: België Maand: augustus Jaar: 2018 1000 stuks 

Intracommunautair handelsverkeer 

INVOER 
hanen 
kippen 
kuikens 

leg 

hanen 
kippen 
kuikens 

slacht 

hanen 
kippen 
kuikens 

gemengd 

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders 

Vrouwelijke selectiekuikens en 
vrouwelijke vermeerderings-kuikens 

38 11 - 0 0 0 0 

Gebruikskuikens 6 798 - 0 0 0 0 

UITVOER 

hanen 
kippen 
kuikens 

leg 

hanen 
kippen 
kuikens 

slacht 

hanen 
kippen 
kuikens 

gemengd 

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders 

Vrouwelijke selectiekuikens en 
vrouwelijke vermeerderings-kuikens 

0 0 - 0 0 0 0 

Gebruikskuikens 1 031 6 571 - 0 0 2 0 

Derde landen 

INVOER 
hanen 
kippen 
kuikens 

leg 

hanen 
kippen 
kuikens 

slacht 

hanen 
kippen 
kuikens 

gemengd 

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders 

Vrouwelijke selectiekuikens en 
vrouwelijke vermeerderings-kuikens 

0 0 - 0 0 0 0 

Gebruikskuikens 0 0 - 0 0 0 0 
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UITVOER 

hanen 
kippen 
kuikens 

leg 

hanen 
kippen 
kuikens 

slacht 

hanen 
kippen 
kuikens 

gemengd 

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders 

Vrouwelijke selectiekuikens en 
vrouwelijke vermeerderings-kuikens 

0 0 - 0 0 0 0 

Gebruikskuikens 570 20 - 0 0 1 2 

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel 

11/09/2019 

Tabel 1: Gegevens betreffende de inleg van broedeieren 

INLEG 

broedeieren 

augustus 

2017 

augustus 

2018 

Kumul van de 
laatste 12 
maanden 

Jaarlijkse 
trend (1) 

legkippen 

vleeskippen (3) 

eenden 

ganzen 

kalkoenen 

parelhoenders 

kwartels 

fazanten 

loopvogels 

5 080 150 

34 325 701 

0 

0 

81 300 

15 480 

0 

0 

900 

7 039 205 

32 799 989 

0 

0 

58 900 

16 620 

400 

90 300 

1 775 

63 939 014 

380 094 307 

36 709 

15 386 

754 900 

136 440 

1 075 

263 468 

9 830 

21,3% 

3,0% 

94,4% 

61,6% 

-2,3% 

13,8% 

144,3% 

60,3% 

27,5% 

Tabel 2: Gegevens betreffende de uitvoer van broedeieren 

UITVOER 

broedeieren 

augustus 

2017 

augustus 

2018 

Kumul van de 
laatste 12 
maanden 

Jaarlijkse 
trend (1) 

legkippen 

% EU-landen 

vleeskippen (3) 

% EU-landen 

kalkoenen 

parelhoenders 

134 000 

100,0 

19 269 954 

32,7 

2 800 

720 

86 400 

100,0 

22 978 983 

38,8 

1 400 

360 

3 171 064 

98,1 

248 587 215 

37,4 

22 400 

10 160 

-22,6% 

-1,3 

-3,4% 

11,4 

-72,5% 

66,0% 
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Tabel 3: Gegevens betreffende de opzet van eendagskuikens 

OPZET 

eendagskuikens 

augustus 

2017 

augustus 

2018 

Kumul van de 
laatste 12 
maanden 

Jaarlijkse 
trend (1) 

legkippen 645 175 419 214 6 301 815 -11,4% 

% invoer 0 1,5 -3,3 -9,8 

% EU-landen (2) 0 0,0 0,0 0,0 

vleeskippen (3) 22 395 161 24 223 827 272 776 610 1,8% 

% invoer 5 3,3 3,5 -0,6 

% EU-landen (2) 100 100,0 100,0 0,0 

eenden 0 0 17 532 -12,8% 

ganzen 0 0 10 545 87,9% 

kalkoenen 83 695 72 470 609 439 5,3% 

parelhoenders 7 576 6 518 48 696 -22,6% 

kwartels 0 220 225 -7,0% 

fazanten 0 27 615 122 120 -15,4% 

loopvogels 655 640 3 163 18,7% 

Tabel 4: Gegevens betreffende de uitvoer van eendagskuikens 
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UITVOER 

eendagskuikens 

augustus 

2017 

augustus 

2018 

Kumul van de 
laatste 12 
maanden 

Jaarlijkse 
trend (1) 

legkippen 

% EU-landen 

vleeskippen (3) 

% EU-landen 

kalkoenen 

parelhoenders 

915 714 

83,4 

7 145 051 

97,7 

1 674 

3 100 

1 600 887 

64,4 

6 591 568 

99,7 

2 458 

2 350 

16 730 706 

54,0 

73 575 284 

98,6 

16 417 

47 093 

60,4% 

-21,9 

-6,1% 

-0,3 

-47,8% 

181,3% 

Tabel 5: Gegevens betreffende de opzet van moederdieren 

OPZET 

moederdieren 

augustus 

2017 

augustus 

2018 

Kumul van de 
laatste 12 
maanden 

Jaarlijkse 
trend (1) 

legkippen 

% invoer 

% EU-landen (2) 

vleeskippen 

% invoer 

% EU-landen (2) 

0 

0,0 

0,0 

445 821 

100,0 

100,0 

37 912 

100,0 

100,0 

11 362 

100,0 

100,0 

139 795 

100,0 

100,0 

3 300 650 

100,0 

100,0 

13,5% 

1,9 

0,0 

-8,9% 

0,7 

0,0 

Tabel 6: Gegevens betreffende de uitvoer van moederdieren 
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UITVOER 

moederdieren 

augustus 

2017 

augustus 

2018 

Kumul van de 
laatste 12 
maanden 

Jaarlijkse 
trend (1) 

legkippen 

% EU-landen (2) 

vleeskippen 

% EU-landen (2) 

0 

0,0 

19 437 

100,0 

0 

0,0 

0 

0,0 

0 

0,0 

609 189 

100,0 

-100,0% 

-100,0 

-16,4% 

0,0 

Grafiek 1: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (legkippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden) 

Opze t e e nda gskuike ns 

(legkippen) 

1000000 

aantal 800000 

kuikens / 

maand 600000 

400000 

200000 

0 

9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 

maand 

Grafiek 2: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (lvleeskippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden) 
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(1) De jaarlijkse trend wordt berekend door de laatste 12 maanden te vergelijken met dezelfde vorige periode van 1 jaar. 
(voorbeeld: periode november 2004 - oktober 2005 met periode november 2003 - oktober 2004) 
(2) Aandeel van de invoer uit EU-lidstaten 


